1 de Governo

n ndrade
Presk4: te

PREFEITURA DE UNAí
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n.° 179/2023/SEGOV

Referência: Ofício n° 140/GSC

Senhor Presidente,

Unaí, 23 de março de 2023.

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes Branquinho,

acuso o recebimento dos requerimentos de ns°: 86, 87, 90 e 97/2023, todos de autoria do vereador

Cleber Canoa.

- Requerimento n° 86/2023 — o pedido já foi encaminhado à Secretaria de Obras para
verificar a possibilidade de atendimento. Outrossim, importante informar que este requerimento já foi

objeto de pedido através do oficio n° 006/2023 que já foi respondido ao vereador;

- Requerimento n° 87/2023 — a demanda já foi encaminhada a Secretaria Municipal de
Obras e demanda tempo para análise e estudo, por se tratar de aplicação de uma Lei Federal. Outrossim,
o pedido também foi objeto de solicitação através do ofício n° 002/2023 e foi respondido ao vereador;

- Requerimento n° 90/2023 — a solicitação foi encaminhada à Secretaria Municipal de
Obras para providências junto ao Departamento de Trânsito para verificar a possibilidade de
atendimento ao pedido. Observe-se que o pedido foi realizado também através do ofício n° 007/2023 e
já foi respondido ao vereador.

- Requerimento n° 97/2023 — A solicitação foi enviada a Secretaria Municipal da
Educação para analisar a possibilidade de atendimento e também foi respondida ao vereador como
retorno do ofício n° 011/2023.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protesto de

consideração e apreço.

r-bESPACHO
25 DOU ,e,PNCIA
C INCLUA-SF LIG F,XPED(ENTE
O F.NCAWNHAE hSPOST A

,EM 	um")  20  a.3
A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR EDMILTON ANDRADE
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

g

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br